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Uczestnicy postępowania

Dotyczy: „Dostawa 4 kompletów bezzałogowych statków powietrznych do celów 

szkoleniowo - operacyjnych Państwowej Straży Pożarnej”

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 w zw. z art. 286 ust. 1 
oraz w zw. z art. 286 ust. 5, 6 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 roku 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) 
udziela odpowiedzi na zadane w toku postępowania pytania od Wykonawców 
w zakresie treści SWZ oraz informuje o zmianie treści SWZ – załącznik nr 1 i 9 
do SWZ, przedłużeniu terminu składania ofert oraz o zmianie ogłoszenia 
o zamówieniu w zakresie:

Pytanie 1

Czy Zamawiający podtrzymuje zapisy aby podmiot szkolący i personel 
(instruktorzy) szkolący posiadał doświadczenie w zakresie doskonalenia 
zawodowego we wskazanej tematyce (udokumentowane przynajmniej trzema 
referencjami). Zapis zawarty w pozostałych wymaganiach Zamawiającego 
w załączniku nr 1 i 9 do SWZ.

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy aby podmiot szkolący i personel szkolący 
posiadał doświadczenie w zakresie doskonalenia zawodowego we wskazanej 
tematyce, jednak nie wymaga udokumentowania tego faktu trzema referencjami. 

W związku z powyższym Zamawiający zmienia zapisy zawarte w SWZ i nadaje im 
nowe brzmienie (Pozostałe warunki Zamawiającego, załącznik nr 1 i 9 do SWZ):

„Zamawiający wymaga, aby podmiot szkolący i personel szkolący posiadał 
doświadczenie w zakresie doskonalenia zawodowego we wskazanej tematyce.”
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Pytanie 2 

Czy Zamawiający podtrzymuje zapisy aby Wykonawca zapewnił wsparcie 
praktyczne 2 razy w roku – w zakresie dojazdu do miejsca zdarzenia na terenie 
Rzeczypospolitej Polskiej – dojazd nie może być dłuższy niż 5 godzin od momentu 
zgłoszenia. Wykonawca wyznacza przynajmniej 2 osoby do kontaktu posiadające 
przynajmniej 2 letnie doświadczenie w obsłudze oraz prowadzeniu szkoleń 
z bezzałogowych statków powietrznych (potwierdzone uprawnieniami INS 
wpisanymi w systemie drony.ULC.gov.pl).

Zapis zawarty w pozostałych wymaganiach Zamawiającego w załączniku nr 1 i 9 
do SWZ.

Wymóg Zamawiającego aby Wykonawca wyznaczył 2 osoby do kontaktu 
posiadające przynajmniej 2 letnie doświadczenie w obsłudze oraz prowadzeniu 
szkoleń jest nieadekwatne do zapisu zapewnienia wsparcia i najprawdopodobniej 
pochodzi z treści innego postępowania przetargowego.

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapisy zawarte w SWZ w zakresie wymagań dla osób 
do kontaktów, które powinny posiadać odpowiednie doświadczenie w obsłudze 
oraz prowadzeniu szkoleń (Pozostałe warunki Zamawiającego, załącznik nr 1 i 9 
do SWZ) i nadaje im nowe brzmienie:

„Wsparcie praktyczne max. 2 razy w roku – w zakresie dojazdu do siedziby 
Zamawiającego. Wykonawca wyznacza przynajmniej 1 osobę do kontaktu posiadającą 
przynajmniej roczne doświadczenie w obsłudze oraz prowadzeniu szkoleń 
z bezzałogowych statków powietrznych (potwierdzone w Krajowym Systemie 
Informacji Dronowej na stronie: drony.gov.pl)”.

Pytanie 3 

Czy Zamawiający podtrzymuje zapis aby Wykonawca zapewnił wsparcie 
praktyczne 2 razy w roku – w zakresie dojazdu do miejsca zdarzenia na ternie 
Rzeczypospolitej Polskiej – dojazd nie może być dłuższy niż 5 godzin od momentu 
zgłoszenia. Wykonawca wyznacza przynajmniej 2 osoby do kontaktu posiadające 
przynajmniej 2 letnie doświadczenie w obsłudze oraz prowadzeniu szkoleń 
z bezzałogowych statków powietrznych (potwierdzone uprawnieniami INS 
wpisanymi w systemie drony.ULC.gov.pl).
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Zapis zawarty w pozostałych wymaganiach Zamawiającego w załączniku nr 1 i 9 
do SWZ.

Dojazd nie dłuższy niż 5 godzin od momentu zgłoszenia jest abstrakcyjnym 
wymogiem, poza tym nie określa miejsca dojazdu i czy dojazd dotyczy 
dni roboczych czy również dni wolnych od pracy oraz jakiej pory dnia dotyczy.

Proszę o dookreślenie wymogu i uzasadnienie.

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapisy zawarte w SWZ w zakresie czasu dojazdu i nadaje 
im nowe brzmienie (Pozostałe warunki Zamawiającego, załącznik nr 1 i 9 
do SWZ):

„Wsparcie praktyczne max. 2 razy w roku – w zakresie dojazdu do siedziby 
Zamawiającego. Wykonawca wyznacza przynajmniej 1 osobę do kontaktu posiadającą 
przynajmniej roczne doświadczenie w obsłudze oraz prowadzeniu szkoleń 
z bezzałogowych statków powietrznych (potwierdzone w Krajowym Systemie 
Informacji Dronowej na stronie: drony.gov.pl)”

Pytanie 4 

Czy Zamawiający odstąpi od zapisu posiadania certyfikatu ISP, potwierdzający 
wdrożenie i stosowanie Systemu Zarządzania Jakością zgodnie z normą PN-EN 
ISO 9001:2015?

Wymóg Zamawiającego nie przekłada się na jakość dostawy. Przedmiot 
postępowania są drony popularnej marki DJI, które dostarcza ponad 20 
podmiotów w Polsce. Wymóg posiadania ISP jest wymogiem pustym 
i bezpodstawnym, nie wpływa na jakość ani dostawy, ani serwisu gwarancyjnego 
ani na jakość pochodzenia, gdyż drony dystrybuowane są z Chin 
do dystrybutorów w Europie, a serwis jest poza granicami Polski.

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapisy zawarte w SWZ (Pozostałe warunki Zamawiającego, 
załącznik nr 1 i 9 do SWZ) i nie wymaga aby Wykonawca posiadał certyfikat 
potwierdzający wdrożenie i stosowanie Systemu Zarządzania Jakością zgodnie 
z normą PN-EN ISO 9001:2015.
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Pytanie 5

Zamawiający w OPZ Pozostałe warunki Zamawiającego zawarł zapis: 
„Zamawiający wymaga min. Jeden punkt serwisowy BSP w miejscowości, w której 
Zamawiający posiada swoją siedzibę. | Podać min. Jeden punkt serwisowy 
(dokładny adres).”

Jednocześnie w Zał. nr 2 do SWZ Wzór umowy zawarł zapisy: 

 § 9 Gwarancja pkt 4  

„(…) W okresie gwarancji wszystkie naprawy gwarancyjne przeprowadzone będą 
w siedzibie ODBIORCY przez wskazany serwis WYKONAWCY lub w miejscu 
wskazanym przez WYKONAWCĘ na jego koszt i ryzyko. (…)”

 § 9 Gwarancja pkt 6  

„W przypadku zaistnienia w okresie gwarancji konieczności przemieszczenia 
przedmiotu umowy w związku ze stwierdzeniem was, których nie można usunąć 
(wykonać) w siedzibie ODBIORCY, przemieszczenie przedmiotu umowy celem 
naprawy i z powrotem do siedziby ODBIORCY dokonuje się na koszt i ryzyko 
WYKONAWCY, w sposób i na warunkach określonych pomiędzy WYKONAWCĄ 
a ODBIORCĄ.  (…)”

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą do Zamawiającego, o 
zastosowanie zmiany zapisu określonego w OPZ, który jest załącznikiem do SWZ: 

PIERWOTNIE: 

„Zamawiający wymaga min. Jeden punkt serwisowy BSP w miejscowości, w której 
Zamawiający posiada swoją siedzibę. | Podać min. Jeden punkt serwisowy 
(dokładny adres).”

PO ZMIANIE: 

Zamawiający wymaga, aby wykonawca posiadał min. Jeden punkt serwisowy 
na terenie Rzeczypospolitej Polskiej.”
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Wyjaśnienie: 

Zmiana wymagań minimalnych dotyczących punktu serwisowego BSP pozwoli na 
spełnienie wszystkich wymagań Zamawiającego, w tym terminowej i rzetelnej 
naprawy w siedzibie ODBIORCY. W przypadku, gdy naprawa nie może być 
wykonana w siedzibie, zmiana ta nie wpłynie na wydłużenie terminu naprawy. 
Obecny zapis narusza zasadę równego traktowania wykonawców.

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapisy zawarte w SWZ w zakresie lokalizacji punktu 
serwisowego (Pozostałe warunki Zamawiającego, załącznik nr 1 i 9 do SWZ) 
i nadaje im nowe brzmienie:

„Zamawiający wymaga min. jeden punkt serwisowy BSP na terenie Rzeczypospolitej 
Polskiej.”

Pytanie 6

Według naszej wiedzy, aktualnie istnieje tylko jedna firma działająca w Polsce 
na rynku dystrybucji sprzętu wymaganego przez Zamawiającego, która posiada 
taki certyfikat.  Z tego powodu zastanawiamy się nad motywacją za tym 
wymaganiem, które może nieświadomie znacząco ograniczyć konkurencję 
w postępowaniu przetargowym, wskazując tylko na jednego Wykonawcę 
jednocześnie wykluczając wiele kompetentnych i doświadczonych firm 
z możliwości składania ofert.

Wierzymy, że głównym celem postępowania przetargowego jest wybór 
najbardziej odpowiedniego dostawcy, który będzie w stanie spełnić wszystkie 
wymagania Zamawiającego w zakresie jakości, terminowości i efektywności 
kosztowej. Wymaganie posiadania konkretnego certyfikatu może 
nie odzwierciedlać w pełni tych kompetencji i ograniczyć Państwa do wyboru 
dostawcy jedynie na podstawie formalności, a nie faktycznej wiedzy 
i doświadczenia w dziedzinie Bezzałogowych Statków Powietrznych.

W związku z powyższym, czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu 
"Podmiot posiada certyfikat lSP potwierdzający wdrożenie i stosowanie Systemu 
Zarządzania Jakością zgodnie z normą PN-EN lSO 9001:2015'' 
na "Podmiot posiada certyfikat lSP potwierdzający wdrożenie i stosowanie 
Systemu Zarządzania Jakością zgodnle z normą PN-EN tSo 9001:2015 
Iub Podmiot w ciągu ostatnich 2 lat wykonał minimum 3 dostawy 
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wraz ze szkoleniem na kwotę minimum 200 000 zł netto potwierdzone 
jakościowym protokołem przekazania https://we.tl/t-RYU3ElfQbd”.

W przypadku nie uwzględnienia naszego postulatu - prosimy o informację 
z uzasadnieniem, dlaczego został od rzucony.

Odpowiedź: 

Zamawiający udzielił odpowiedzi w Pytaniu nr 4.

Pytanie 7

Jestem zainteresowany udziałem w postępowaniu zakupowym. Nie mniej jednak 
warunki jakich Państwo wymagają ograniczają mi możliwość konkurencji. 
Mianowicie warto zwrócić uwagę na pkt 2, w Warszawie znajduje się znacznie 
ograniczona ilość firm świadczące usługi serwisowe tego typu towaru. 
Punkt 3 też dodatkowo w zespoleniu z punktem 2 ograniczy wybór 
prawdopodobnie do maksymalnie dwóch firm. Ze względu na powyższe uprzejmie 
proszę o obniżenie wymagań w odniesieniu do przesłanej tabeli. 
W moim odczuciu narzucenie takich wymagań znacząco ogranicza konkurencję.

Plik dołączony do wiadomości- załącznik nr 9 do SWZ w części dotyczącej 
„pozostałe warunki zamawiającego”.

Odpowiedź: 

Zamawiający udzielił odpowiedzi w Pytaniu nr 5 i Pytaniu nr 1.

Komendant Główny
Państwowej Straży Pożarnej

z up.

Zastępca Komendanta Głównego

Państwowej Straży Pożarnej
st. bryg. dr inż. Grzegorz Szyszko
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)

Załączniki:
1. Modyfikacja SWZ wraz z załącznikami.
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